BP 1182 p 336v 10 ma 14-03-1401.

Theodericus van Lijeshout smid verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Theodericus de Lijeshout faber prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 336v 11 ma 14-03-1401.

Johannes zv Rodolphus Kuijst zvw Johannes Kuijst verzocht zijn vader om toestemming buiten het huis, de leefgemeenschap en de kosten van zijn vader te mogen gaan. Zijn vader gaf hem die toestemming zoals bij emancipatie.

Johannes filius Rodolphi Kuijst filius quondam Johannis Kuijst instanter petiit et supplicavit dicto Rodolpho Kuijst suo patri quatenus daret eidem Johanni primodicto suo filio (dg: -m) plenam licenciam essendi et exeundi domum convictum et expensos dicti Rodolphi sui patris sub debito modo vere emancipacionis qui dictus Rodolphus annuens precibus eiusdem Johannis sui filii dedit ei et concessit plenam liberam licenciam essendi et exeundi suos domum convictum et expensos ipsum #suum filium# iuxta legem et consuetudinem oppidi de Busco a se emancipando. Testes datum supra.

1182 p. 337r.

sabbato post oculi: zaterdag 12-03-1401.

secunda post letare: maandag 14-03-1401.

tercia post letare: dinsdag 15-03-1401.

BP 1182 p 337r 01 za 12-03-1401.

Arnoldus Schout zv Theodericus Schout schoenmaker droeg over aan zijn zoon Arnoldus, tbv hem en zijn broer Tielmannus zv eerstgenoemde Arnoldus, zijn vruchtgebruik in een b-erfpacht²⁵ van 5 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit goederen gnd te Keeldonc, in Erp, welke goederen waren van wijlen hr Emondus Rover ridder, welke pacht Gertrudis ev Tielmannus gnd Mathijs soen, tbv voornoemde Tielmannus, gekocht²⁶ had van Emondus zvw voornoemde hr Emondus Rover ridder. De brief overhandigen aan Ghisbertus van de Doorn.

Arnoldus Schout filius Theoderici Schout sutoris usufructum sibi competentem in hereditaria paccione quinque modiorum siliginis mesure de Busco solvenda hereditarie purificationis et in Busco tradenda et deliberanda ex bonis dictis te Keeldonc sitis in parochia de Erpe atque ex attinentiis eorundem bonorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis que bona fuerant dudum domini quondam Emondi Rover militis quam paccionem Gertrudis uxor Tielmanni dicti Mathijs soen ad opus eiusdem Tielmanni erga Emondum filium quondam #dicti# domini Emondi Rover militis emendo acquisiverat prout in litteris #(dg: et quam paccionem dictus Arnoldus sibi et quondam Bertradi eius uxori mediante divisione hereditaria inter ipsos et suos in hoc coheredes cessione in partem dicebat)# supportavit Arnoldo suo filio ad opus sui et ad opus Tielmanni sui fratris filii Arnoldi primodicti promittens super omnia

²⁵ Zie → BP 1182 p 337r 03 ma 14-03-1401, verkoop van de erfpacht.

²⁶ Zie ← BP 1177 f 372r 15 do 01-08-1387, verkoop van de erfpacht.

ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Goeswijn et Neijnsel datum sabbato post oculi. Tradetur littera Ghisberto de Spina.

BP 1182 p 337r 02 ma 14-03-1401.

{Invoegen in BP 1182 p 337r 03}.

et quam paccionem primodictus Arnoldus prefatis Arnoldo Schout suo patri et quondam Bertradi sue matri de morte quondam parentum eiusdem Bertradis jure successionis hereditarie advolutam et mediante divisione hereditaria inter ipsos et suos in hoc coheredes in partem cessam esse dicebat legitime et hereditarie etc.

BP 1182 p 337r 03 ma 14-03-1401.

Arnoldus zv Arnoldus gnd Schout, door voornoemde Arnoldus Schout verwekt bij zijn vrouw Bertradis dvw Tielmannus Mathijs soen, verkocht aan Ghisbertus van de Doorn voornoemde pacht van 5 mud rogge, waarvan zijn voornoemde vader Arnoldus Schout zijn vruchtgebruik had overgedragen²⁷ aan eerstgenoemde Arnoldus, tbv etc, en welke pacht aan zijn voornoemde vader Arnoldus Schout en wijlen zijn moeder Bertradis gekomen was na erfdeling na overlijden van de ouders van voornoemde Bertradis. Eerstgenoemde Arnoldus, zijn vader Arnoldus Schout en Willelmus van den Arennest zvw Nijcholaus beloofden lasten af te handelen en dat Tielmannus, minderjarige bv eerstgenoemde Arnoldus Schout, zodra hij meerderjarig is afstand zal doen.

Arnoldus filius Arnoldi dicti Schout (dg: filii Theoderici Schout tutoris) tutoris ab eodem Arnoldo Schout et Bertrade #sua uxore# filia quondam Tielmanni Mathijs soen pariter genitus dictam paccionem quinque modiorum siliginis dicte mesure de qua paccione dictus Arnoldus Schout eius pater usufructum quem habuit in eadem supportavit primodicto Arnoldo ad opus etc #{hier BP 1182 p 337r 02 invoegen}# hereditarie vendidit Ghisberto de Spina (dg: ad op) supportavit cum litteris et jure promittentes et cum #eo# Arnoldus Schout eius pater et Willelmus van den Arennest filius quondam Nijcholai indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et quondam Tielmanni Mathijs soen et ex parte quorumcumque heredum dicti quondam Tielmanni deponere et quod ipsi Tielmannum fratrem Arnoldi Schout primodicti dum ad annos sue pubertatis pervenerit super dicta paccione et jure ad opus dicti Ghisberti emptoris hereditarie renunciare facient et obligationem ex parte sui deponere. Testes Uden et Steenwech datum 2^a post letare.

BP 1182 p 337r 04 ma 14-03-1401.

Theodericus zv Theodericus Schout schoenmaker verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Theodericus filius Theoderici Schout tutoris prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 337r 05 ma 14-03-1401.

Boudewinus zvw Arnoldus gnd Ghenen soen en zijn vrouw Elizabeth Lobben wv Henricus Egen droegen over aan Johannes van Driel zvw Johannes van Driel van Lijttoijen het vruchtgebruik dat voornoemde Elizabeth heeft in (1) een tuin in Schijndel, ter plaatse gnd Elschot, tussen Willelmus van Houthem enerzijds en Johannes Tijmmerman anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg gnd tsHertogenstraet, (2) een streep land aldaar, tussen voornoemde Johannes Tijmmerman enerzijds en de gemene beemden aldaar anderzijds, met een eind strekkend aan erfgoed gnd die Helle, (3) een stukje land aldaar, tussen voornoemde Willelmus van Houthem enerzijds en Johannes Tijmmerman anderzijds, met een eind strekkend aan Willelmus van Houthem.

²⁷ Zie ← BP 1182 p 337r 01 za 12-03-1401, overdracht van het vruchtgebruik.

Boudewinus filius quondam Arnoldi dicti Ghenen soen maritus legitimus ut asserebat Elizabeth dicte Lobben #sue uxoris# relicte quondam Henrici Egen et dicta Elizabeth cum eodem suo marito tamquam cum suo tutore usufructum dicte Elizabeth competentem in (dg: p) quodam orto sito in parochia de Scijnle ad locum dictum Elschot inter hereditatem Willelmi de Houthem ex uno et inter hereditatem Johannis Tijmmerman ex alio tendente cum uno fine ad communem plateam dictam tsHertogenstraet atque in strepa terre sita (dg: in di) ibidem inter hereditatem Johannis Tijmmerman predicti ex uno et inter communia prata ibidem ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem dictam die Helle necnon #in# particula (dg: m hereditatis) terre sitam' ibidem inter hereditatem dicti Willelmi de Houthem ex uno et inter hereditatem Johannis Tijmmerman ex (dg: alia) alio tendente cum uno fine ad hereditatem Willelmi de Houthem ut dicebant supportaverunt Johanni de Driel filio quondam Johannis de Driel de Lijttoijen promittentes (dg: super) cum tutore #super omnia# ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 337r 06 ma 14-03-1401.

Henricus gnd Metten Arts soen van Scijnle beloofde aan voornoemde Boudewinus zvw Arnoldus Genen soen 16 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus van Holland of de waarde met Kerstmis over een jaar (ma 25-12-1402) te betalen.

(dg: dictus) Henricus dictus Metten Arts soen de Scijnle promisit super omnia dicto Boudewino filio quondam Arnoldi Genen soen XVI Hollant' monete quondam comitis Willelmi de Hollandia seu valorem a nativitatibus Domini ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 337r 07 di 15-03-1401.

Destijds hadden Johannes van Ghemert en Willelmus van Nuwelant beloofd aan Jacobus Kesselman zv Ghibo Kesselman en Willelmus Hels 254 Stramprooise gulden²⁸ of de waarde in 3 termijnen te betalen, wegens de dood van Adam gnd Demen zvw Thomas gnd Demens soen van den Kerchove. Voornoemde Jacobus Kesselman en Willelmus Hels droegen thans 2/3 deel van voornoemde 254 gulden, te weten van de twee laatste termijnen, met adiusticatie, over aan de broers Otto, Adam en Thomas, kvw eerstgenoemde Adam gnd Demen zvw Thomas gnd Demens soen van den Kerchove, tbv hen en hun zuster Luta.

(dg: Jacobus Kesselman filius Ghibonis Kes) Notum sit universis quod cum Johannes de Ghemert et Willelmus de Nuwelant promisissent indivisi super omnia Jacobo Kesselman filio Ghibonis Kesselman et Willelmo Hels ducentos et quinquaginta quatuor florenos aureos communiter Stramproedsce gulden vocatos boni auri et iusti ponderis seu valorem (dg: pro una 3^a parte) ad tres terminos persolvendos scilicet occasione necis quondam Ade dicti Demen filii quondam Thome dicti Demens soen van den Kerchove prout in litteris constituti igitur (dg: dicti) coram scabinis infrascriptis dicti Jacobus Kesselman et Willelmus Hels duas tercias partes predictorum ducentorum (dg: floren a) et LIIII 'quatuor florenorum aureorum communiter Stramproedsce gulden vocatorum scilicet illas duas 3^{as} partes que ipsis deficiunt de duobus ultimis terminis solucionis eorundem CC et LIIII Stramproedsce gulden ut dicebant supportaverunt Ottoni Ade et Thome #fratribus# liberis quondam primodicti Ade dicti Demen filii quondam Thome dicti Demens soen van den Kerchove ad opus eorum et ad opus Lute eorum sororis cum litteris et jure #et cum adiusticatione eis vigore dictarum litterarum facta# promittentes indivisi super omnia ratam servare. Testes Steenwech et Jorden datum 3^a post letare.

²⁸ Zie ← BP 1181 p 354v 13 do 10-04-1399, Nijcholaus zvw Thomas gnd Daems soen en Johannes zv Anselmus Tolincs verklaarden de 254 Stramprooise gulden te hebben ontvangen van Jacobus Kesselman en Willelmus Hels.

BP 1182 p 337r 08 di 15-03-1401.

Vervolgens beloofden voornoemde broers Otto, Adam en Thomas, kvw Adam gnd Demen zvw Thomas gnd Demens soen van den Kerchove dat zij voornoemde Jacobus en Willelmus schadeloos zullen houden van elke aanspraak wegens voornoemde 254 Stramprooise gulden.

(dg: dicti Otto Adam) Notum sit universis quod cum ita actum sit ut in contractu precedente constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti Otto Adam et Thomas fratres liberi quondam Ade dicti Demen filii quondam Thome dicti Demens soen van den Kerchove promiserunt indivisi super habita et habenda quod ipsi dictos Jacobum et Willelmum ab omni impeticione eis seu eorum alteri fienda a quibuscumque personis occasione predictorum ducentorum et LIIII Stramproedsce gulden et a dampnis quibuscumque occasione premissorum evenientibus aut eventuris (dg: aut) in iudicio spirituali vel in iudicio seculari aut alias quovis modo prout et in quantum dicti Jacobus et Willelmus seu eorum alter huiusmodi dampna probare poterint per testes legitimos sive fuerint scabini sive non aut docere indempnes servare. Testes datum supra.